

Aanbesteding: Groenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 40
Onderwerp: Bestek, deel 2.2

Vraag:

Bij diverse posten verwijst u naar locaties die zouden zijn aangegeven in een (gebieds-)tekening. Bij bestekpost 101010 bijv. noemt u A1, A2, B1, B2, Vpl en H. Deze aanduidingen zijn niet terug te vinden op de aangeleverde Tekening Verdeling Percelen. Kunt u de betreffende tekening(-en) toevoegen?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe geüpdatete tekening ter beschikking gesteld, deze tekening heeft een extra legenda. In deze legenda staan de groentypes omschreven zoals die worden aangeduid als ingekleurde groenvakken op de tekening. U dient hiervoor 'Bijlage - Tekening verdeling percelen V2' te gebruiken, de oude versie vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 15-02-2022
Label: Proces

Ref.nr. 41
Onderwerp: Bestek Perceel 2

Vraag:

Bij besteksposten 202030 en 205030 zijn geen hoeveelheden aangegeven, kunt u deze hoeveelheden toevoegen?

Antwoord:

Dit klopt, omdat in het betreffende perceel 2 dit groentype op dit moment niet aanwezig is en dus in feite op 0 staat. Tijdens de looptijd van het contract is het echter wel mogelijk dat dit groentype alsnog toegevoegd wordt in het betreffende perceel 2.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Vraag 22 uit NvI 1

Vraag:

Het is ons nog steeds onduidelijk wat u bedoelt met de fysieke en visuele kenmerken van de opdracht, kunt u naar aanleiding van uw antwoord bevestigen dat u met visuele kenmerken een suggestie doet voor de beschrijving en opmaak van het Plan van Aanpak? Zo niet, kunt u dit dan nog eens beter toelichten wat u bedoelt met visuele en fysieke kenmerken?

Antwoord:

Bij nader inzien realiseert de gemeente zich dat de zin voor verwarring zorgt. Inschrijver dient er van uit te gaan dat de zin wordt verwijderd uit het subgunningscriterium.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 15-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Subgunningscriterium 2: SROI

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoelt met ingebed in de volgende zin: "...wordt ingebed in de organisatie"?

Antwoord:

De gemeente wil weten op welke wijze de personen worden ingezet binnen de organisatie van inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3

Beantwoord op: 15-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, acceptatiekosten vrijkomende materialen

Vraag:

In zowel bestek van Perceel1 als Perceel 2 staat niets bij de bestekposten die vallen onder hoofdstuk 2010 2020 2030 2040 2050 3010 3020 5010 5020 6010 over acceptatiekosten van de vrijgekomen materialen. Graag vermelden of die wel of niet door opdrachtnemer gerekend moeten worden.

Antwoord:

De acceptatiekosten van de vrijgekomen materialen bij de besteksposten zijn voor rekening van de aannemer (opdrachtnemer).

Zie ook bepaling 51.01.03 in deel 3 van de bestekken behorend bij perceel 1 en 2 en bepaling 51.01.02 van het bestek behorend bij perceel 3.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, bestekpost 302010 P1 P2 en P3

Vraag:

Voor aanvullende eisen betreffende bijmaaien rond bomen zie bepaling:51.01.04 in deel 3 van dit bestek, staat in de bestek tekst. Bepaling 51.01.04 gaat over technische eisen aangaande hagen knippen. Graag deze bepaling laten vervallen, is niet relevant in relatie tot de gevraagde werkzaamheden in deze bestekpost.

Antwoord:

Het klopt dat deze verwijzing naar de bepaling 51.01.04 foutief vermeld is voor de bestekken behorend bij de percelen 1 en 2, de juiste verwijzing hier moet bepaling 51.01.05 zijn. Bepaling 51.01.04 is echter wel de juiste verwijzende bepaling voor het bestek behorend bij perceel 3. De bepaling komt dan ook niet te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 15-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, bestekpost 301010 P1 P2 en P3

Vraag:

In de bestek tekst staat deze zin: Beheersen onkruid volgens bestekspostnummer(s). Wat houdt dit in, er is ook geen bestekpost aan

gekoppeld? Graag uitsluitel wat aanbesteder bedoelt hiermee.

Antwoord:

Beheersen onkruid is in deze bestekspost (301010) niet van toepassing, het gaat hierbij alléén om het beheersen van de grashoogte. Bovenstaande geldt voor de besteksposten 301010 van percelen 1 en 2 en tevens voor de besteksposten 301010 en 301020 van perceel 3.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
P3 Perceel 3
Beantwoord op: 11-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bestekspost 205030

Vraag:

Kunt u de te onderhouden oppervlakte toevoegen?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 41

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestekspost 202030

Vraag:

Kunt u de te onderhouden oppervlakte toevoegen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 41

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-02-2022
Label: Inhoud